
 

 

 

 

 
 

 

НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№ РД-10-71/ 19.05.2015 г. 
 

Днес, 19.05.2015 г., подписаният Георги Лозанов ..., председател на Съвета за електронни 

медии, разгледах и проверих преписка по Акт за установяване на административно нарушение 

№ НД-01-101/ 06.04.2015 г., съставен от ..., на длъжност главен инспектор в Съвета за електронни 
медии, при свидетели на установяване на нарушението ... и ..., срещу БТВ МЕДИА ГРУП ЕАД, 
ЕИК 130081393, със седалище и адрес на управление: гр. София 1463, СО – район Триадица, пл. 
България № 1, Административната сграда на НДК, представлявано от Павел ... Станчев, ЕГН ..., 
заедно с един от останалите двама изпълнителни директори Вилма ... Павлова-Йорданова, ЕГН ... и 
Едмунд ... Аппелт, ЛНЧ ..., за следното: 

 
На 04.03.2015 г. в административната сграда на СЕМ, бул. „Шипченски проход“ № 69, след 

преглед на записи от интегрираната система за мониторинг на СЕМ  (ИСМ) на програма “Б ТВ” от  
04.02.2015 г., е установено следното: 

На 04.02.2015 г. по програма “Б ТВ” на доставчика на медийни услуги “БТВ Медиа Груп” 
ЕАД в интервала от 10:00 часа до 11:00 часа, по време на предаването “Преди обед” са излъчени 
три обозначени рекламни блока с общо времетраене 15 минути и 20 секунди, със следното 
съдържание: 

Първият рекламен блок, излъчен от 10:11:14 часа до 10:17:02 часа, е с времетраене 5 

минути и 48 секунди и със следното съдържание: 1. Крем NIVEA: “Пожелавам ти всички твои 
мечти да се сбъднат. Винаги да се чувстваш защитен...” 2. Мултивитамини Centrum: Започнете 
деня си с Centrum. И когато си над 50, пробвай Centrum Силвър. 3. VIVACOM TV: Каквото искаш. 
Когато го поискаш. 4. Nutella. Денят се познава от сутринта. 5. ОББ: Твоят дом, това си ти. 
Ипотечен кредит с 6 % лихва. 6. CONPROSTA: За здравето и нормалното функциониране на 
простатата изберете CONPROSTA. 7. Гел за бръснене NIVEA MEN sensitive: За ултра гладко 
бръснене. NIVEA MEN. Всичко започва с теб. 8. SUBWAY. Eat fresh. 9. NO-SPA: При болки в 
корема, газове, присвиване или бодежи, причинени от спазми на коремните мускули, веднага 
вземете NO-SPA. Сега вече има и NO-SPA Comfort. 10. EMAG.BG: Сега ти предлагаме повече 
свобода в твоя онлайн избор с удължен срок за връщане. 11. “7 days choco“: Новият кроасан “7 days 
choco”. Истинско шоколадово удоволствие. 12. Тоалетна хартия “СиСи”: “СиСи” е добре за твоето 
портмоне!“ 13. Nestlechoco.bg: Виж как може да спечелиш ваучер с малко кеш. NESTLE. Добра 
храна, добър живот.  

Вторият рекламен блок, излъчен от 10:39:49 часа до 10:45:54 часа, е с общо времетраене 6 

минути и 05 секунди и със следното съдържание: 1. Мукосалван: При влажна кашлица открийте 
Мукосолван капсули с удължено освобождаване. 2. BILLA: За всеки 15 лева покупка получаваш 
гратис опаковка с 5 стикера. Събери бързо своята колекция! 3. ОББ: Една дестинация за всичките 
Ви кредити с “Обединен кредит”. 4. Nestle fitness: С вкус от природата. Още една причина да се 
чувстваш страхотно. 5. ЛАМИЗИЛ спрей: Убива гъбичките за 7 дни, без да докосваш инфекцията с 
ръка. 6. Ренде BORNER V 5: Само сега вземи оригиналното ренде БЬОРНЕР V 5 с 30 % отстъпка. 
Потърси го на topshop.bg или в магазини TOP SHOP. Поръчай още сега на 02 81 851 31. (спот за 
телевизионен пазар) 7. Fashion days: Не изпускай специалната зимна разпродажба на Fashion days. 
До 90 % отстъпка на топ модни марки. 8. Maggi Малки тайни за сочно пиле с картофи в гъбен сос. 
9. MAGNE B6: Върни баланса в ежедневието си. 10. tic-tac: Свежест в две думи! 11. Somni X за 
сън: Започва да действа след само 5 минути. 
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Третият  рекламен блок, излъчен от 10:56:33 часа до 11:00:00 часа, е с общо времетраене 3 

минути и 27 секунди и със следното съдържание:1. Дъвка файв: Отдай се на новото изживяване! 
Стимулирай сетивата си! 2. Пастети Compass: Вкусна и пълноценна закуска за цялото семейство. 3. 
Мултивитамини Centrum: Започнете деня си с Centrum. И когато си над 50, пробвай Centrum 
Силвър. 4. Head and Shoulders instant relief С мента: Незабавно усещане за свежест и премахва 
пърхота до 100 %. 5. Киндер милк шните: Мляко, мед и пухкав пандишпан. 6. Pampers active baby-
dry: До 12 часа защита срещу влагата. 7. ФЕНИВИР крем срещу херпес: Успокояващо докосване. 
8. Смартфон Samsung GALAXY A 5 или Samsung GALAXY A 3: С мобилен план от VIVACOM. 9. 
Виброцил: Дишай, за да чувстваш! (рекламният блок продължава в следващия астрономически час 
– след 11:00:00 часа, с продължение на рекламата на Виброцил и на “Lenor”). 

С излъчването на описаните търговски съобщения в програма “Б ТВ” на 04.02.2015 г. в 
интервала от 10:00 часа до 11:00 часа, с общо времетраене от 15 минути и 20 секунди, в което не е 
включено времето за съобщения, направени от оператора във връзка с неговите собствени 
програми и предавания, доставчикът на медийни услуги “БТВ Медиа Груп” ЕАД нарушава 
забраната на ЗРТ делът на рекламните спотове и спотовете за телевизионен пазар в даден 
едночасов период да не надхвърля 12 минути,  

с което e нарушен  чл. 89, ал. 1 от Закона за радиото и телевизията.  
 
Към административнонаказателната преписка са приложени следните документи и 

материали:  
1. 1 бр. DVD със запис на програма “Б ТВ”, излъчена на 04.02.2015 г. от 09:52 ч. до 11:09 ч.; 
2. Покана до „БТВ Медиа Груп” ЕАД за съставяне на акт за установяване на 

административно нарушение изх. № НД-02-19-00-111/ 10.03.2015 г., обратна разписка от 
12.03.2015 г.; 

3. Писмо до кмета на район Триадица, СО, изх. № НД-02-19-00-111/ 07.04.2015 г.; 
4. Писмо от кмета на район Триадица с вх. № НД-02-19-00-111/ 05.05.2015 г.; 
5. Пълномощни – 2 бр.  
 
Постъпило е възражение от упълномощен представител на доставчика с вх. № НД-02-19-00-

111/ 04.05.2015 г., в което са изложени следните доводи срещу констатациите в АУАН: 
актосъставителят не е установил и посочил аудио-визуалните произведения, които са били 
излъчвани през посочения времеви отрязък, а е извършил свое описание, в свободен текст, на 
излъчваната реклама, без да е посочил продължителността на всяко търговско съобщение, 
съдържащо се в отделните блокове; неправилно е осъществено и измерването на 
продължителността на рекламния блок – отчитането дължината на рекламните спотове не е 
изпълнено в съответствие с Наредбата за единиците за измерване, разрешени за използване в РБ, 
където е установено основна мерна единица – секунда; при измерването не е използван 
сертифициран часовников механизъм; не е проверено дали не са налице разделителни заставки 
между търговските съобщения, както и тяхната продължителност; законодателят, нито в чл. 89 от 
ЗРТ, нито в мотивите към изменението на закона не е посочил изрично дали едночасовият период 
следва да се брои от началото до края на един астрономически час, което не дава основание на 
актосъставителя сам да определя отрязъкът от време, който да изследва.  

Отделно от доводите за липса на нарушение са изложени и доводи за маловажност на случая. 
Цитирани са и разпоредби от Директива 2010/13/ЕС. 

 
Намирам възраженията за неоснователни. При преглед на приложения DVD-R се установява, 

че между отделните реклами реално няма никакви паузи, които като времетраене да бъдат 
изключени от времето, засечено от началото до края на рекламния блок. Неоснователно намирам и 
възражението, че измерването е следвало да бъде направено в секунди, съгласно цитираната 
Наредба – чл. 89, ал. 1 от ЗРТ поставя като изискване времето за рекламни спотове да не надхвърля 
12 минути на час, а не съответните секунди. Цитираните във възражението текстове от 
Директивата по никакъв начин не опровергават правилното приложение на материалния закон. 
Нещо повече, Директивата съдържа разпоредба, позволяваща на страните да предвидят в 
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националното си законодателство по-рестриктивни мерки, включително и относно търговското 
слово. 

Не на последно място считам, че при превишение от 3 минута и 20 секунди, случаят не може 
да се квалифицира като маловажен и не отговаря на Критериите за отграничаване на маловажните 
случаи, приети от СЕМ. 

Служебно е известно, че при извършен надзор за спазване на разпоредбата на чл. 89, ал. 1 от 
ЗРТ, за периода октомври-ноември 2014 г. в програма „Б ТВ” бяха констатирани множество 
надвишения на 12-минутното ограничение за реклама. Независимо от големия брой издадени 
наказателни постановления за констатираните през 2014 г. нарушения, е очевидно, че наложените 
административни наказания не са постигнали целта си съгласно чл. 12 от ЗАНН – да се предупреди 
и превъзпита нарушителя към спазване на установения правен ред. Напротив – констатираното 
нарушение се характеризира с още по-голямо надвишение на допустимото време за рекламни 
спотове в едночасов период, в сравнение с предишните нарушения, извършени от този доставчик, 
поради което на основание чл. 27, ал. 2 от ЗАНН считам, че тежестта на нарушението е по-голяма и 
следва да бъде наложена санкция в по-висок от минималния размер. 

 
Предвид изложеното и след извършената проверка на Акт за установяване на 

административно нарушение № НД-01-101/ 06.04.2015 г. с оглед неговата законосъобразност и 
обоснованост, и преценка на събраните доказателства и направените възражения, на основание чл. 

126, ал. 1, във връзка с чл. 127, ал. 2 от Закона за радиото и телевизията 

 

П О С Т А Н О В Я В А М: 

 

НАЛАГАМ на БТВ МЕДИА ГРУП ЕАД, ЕИК 130081393, със седалище и адрес на 
управление: гр. София, СО - район Триадица, пл. България № 1, Административната сграда на 
НДК, представлявано от Павел ... Станчев, ЕГН ..., заедно с един от останалите двама 
изпълнителни директори Вилма ... Павлова-Йорданова, ЕГН ... и Едмунд ... Аппелт, ЛНЧ ..., 
имуществена санкция в размер на 5000 (пет хиляди) лева за нарушение на чл. 89, ал. 1 от 

Закона за радиото и телевизията. 

 

 

Настоящото постановление подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии пред 
Софийски районен съд в 7-дневен срок от деня на връчването му на нарушителя. 
 

Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 
IBAN: BG49 BNBG 9667 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

 

 

Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на наказателното 

постановление. 

Настоящото да се счита за покана по смисъла на чл. 182, ал. 1 от ДОПК. 

В случай на неизпълнение преписката ще бъде изпратена на публичен изпълнител за 

предприемане на действия за принудително събиране по реда на ДОПК. 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 


